
Machen Sie sich keine Sorgen 
um Ihre Strom- und Gaspreise 
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GEHEN SIE 
MIT UNS AUF 
NUMMER SICHER!

So erreichen Sie uns
Mindener Stadtwerke GmbH

Stiftstraße 62 | 32427 Minden
Tel. 0571 / 829 773-0

info@mindener-stadtwerke.de
WhatsApp: 0159 / 042 83 111

Öffnungszeiten Kundencenter
Montag bis Donnerstag von 9-17 Uhr

Freitag von 9-15 Uhr

Alles auch online! Auf unserer Website können  
Sie Ihren Vertrag auch ganz bequem von zu Hause aus 

abschließen – natürlich sicher und zuverlässig. 

Vollkommen transparent – und keine 
Sorgen wegen Schwankungen an den 

Großhandelsmärkten: Wir garantieren Ihnen 
den reinen Energiepreis für die Erstlaufzeit bis 
zu 24 Monate und berechnen die weiteren, von 

uns nicht beeinflussbaren Preisbestandteile 
(gesetzliche Abgaben, Umlagen, Steuern und 

Netzentgelte) in der jeweils gültigen Höhe an Sie 
weiter.

Mindener Energie
Strom. Gas. Wasser.

Alles von uns.

www.mindener-stadtwerke.de



Bruttopreise inkl. 19 % USt.

* Garantiert für die vertragliche Erstlaufzeit. ** Zu zahlen in der jeweils gültigen Höhe. Die hier  angegebene Höhe der einzelnen Preisbestandteile stellt den Preisstand zum angegebenen Datum dar 
und ist rein informatorisch. Stand: 28.11.2024

netto brutto

Arbeitspreis pro kWh 29,79 ct 35,45 ct

Grundpreis pro Monat 14,78 € 17,59 €

netto brutto

Arbeitspreis pro kWh 8,98 ct 10,69 ct

Grundpreis pro Monat 10,18 € 12,11 €

Arbeitspreisbestandteil kWh netto

Energiepreis*
KWKG-Umlage**
Abgabe nach §19-Umlage Strom NEV**
Offshore-Netzumlage**
Konzessionsabgabe (variiert nach 
Einwohnerzahl, hier: Minden)**

Stromsteuer**
Netzentgelt (variiert je Netzbetreiber, hier: 
Netzgebiet Minden)**

15,030 ct
0,277 ct
1,558 ct
0,816 ct
1,590 ct 

2,050 ct
8,470 ct 

Arbeitspreisbestandteil kWh netto

Energiepreis*
Energiesteuer**
Konzessionsabgabe**
CO2-Preis** 
Gasspeicherumlage** 
Bilanzierungsumlage** 
Konvertierungsumlage**
Konvertierungsentgelt**
Netzentgelt (variiert je Netzbetreiber, hier: 
Netzgebiet Minden)**

5,220 ct
0,550 ct
0,030 ct
0,998 ct
0,299 ct
0,000 ct
0,000 ct
0,000 ct
1,884 ct 

Grundpreisbestandteil Monat netto

Grundpreis Vertrieb*
Netzentgelt (variiert je Netzbetreiber, hier: 
Netzgebiet Minden)**

Messstellenbetrieb und Messung  
(variiert je Netzbetreiber, hier: Netzgebiet Minden)**

3,34 €
10,04 € 

1,40 € 

Grundpreisbestandteil Monat netto

Grundpreis Vertrieb*
Netzentgelt (variiert je Netzbetreiber, hier: 
Netzgebiet Minden)**

Messstellenbetrieb und Messung  
(variiert je Netzbetreiber, hier: Netzgebiet Minden)**

5,37 €
3,71 € 

1,10 € 

regio.grünstromFIX regio.gasFIX


