Mindener Energie

Strom. Gas. Wasser. Alles von uns.



Vollkommen transparent – und keine Sorgen wegen Schwankungen an den Großhandelsmärkten: Wir garantieren Ihnen den reinen Energiepreis für die Erstlaufzeit bis zu 24 Monate und berechnen die weiteren, von uns nicht beeinflussbaren Preisbestandteile (gesetzliche Abgaben, Umlagen, Steuern und Netzentgelte) in der jeweils gültigen Höhe an Sie weiter.

So erreichen Sie uns

Mindener Stadtwerke GmbH Stiftstraße 62 | 32427 Minden

Tel. 0571 / 829 773-0

info@mindener-stadtwerke.de WhatsApp: 0159 / 042 83 111

Öffnungszeiten Kundencenter

Montag bis Donnerstag von 9-17 Uhr Freitag von 9-15 Uhr

Alles auch online! Auf unserer Website können Sie Ihren Vertrag auch ganz bequem von zu Hause aus abschließen – natürlich sicher und zuverlässig.

www.mindener-stadtwerke.de



Machen Sie sich keine Sorgen um Ihre Strom- und Gaspreise

MIT UNS AUF







regio.grünstromFIX

netto brutto

Arbeitspreis pro kWh 29,79 ct 35,45 ct

Grundpreis pro Monat 14,78 € 17,59 €



regio.gasFIX

netto brutto

Arbeitspreis pro kWh 8,98 ct 10,69 ct

Grundpreis pro Monat 10,18 € 12,11 €

Arbeitspreisbestandteil	kWh netto
Energiepreis*	15,030 ct
KWKG-Umlage**	0,277 ct
Abgabe nach §19-Umlage Strom NEV**	1,558 ct
Offshore-Netzumlage**	0,816 ct
Konzessionsabgabe (variiert nach Einwohnerzahl, hier: Minden)**	1,590 ct
Stromsteuer**	2,050 ct
Netzentgelt (variiert je Netzbetreiber, hier:	8,470 ct

Grundpreisbestandteil	Monat netto
Grundpreis Vertrieb*	3,34 €
Netzentgelt (variiert je Netzbetreiber, hier: Netzgebiet Minden)**	10,04€
Messstellenbetrieb und Messung (variiert je Netzbetreiber, hier: Netzgebiet Minden)**	1,40 €

Arbeitspreisbestandteil	kWh netto
Energiepreis*	5,220 ct
Energiesteuer**	0,550 ct
Konzessionsabgabe**	0,030 ct
CO ₂ -Preis**	0,998 ct
Gasspeicherumlage**	0,299 ct
Bilanzierungsumlage**	0,000 ct
Konvertierungsumlage**	0,000 ct
Konvertierungsentgelt**	0,000 ct
Netzentgelt (variiert je Netzbetreiber, hier: Netzgebiet Minden)**	1,884 ct

Grundpreisbestandteil	Monat netto
Grundpreis Vertrieb*	5,37€
Netzentgelt (variiert je Netzbetreiber, hier: Netzgebiet Minden)**	3,71 €
Messstellenbetrieb und Messung (variiert ie Netzbetreiber, hier: Netzgebiet Minden)**	1,10 €

Bruttopreise inkl. 19 % USt.

^{*} Garantiert für die vertragliche Erstlaufzeit. ** Zu zahlen in der jeweils gültigen Höhe. Die hier angegebene Höhe der einzelnen Preisbestandteile stellt den Preisstand zum angegebenen Datum dar und ist rein informatorisch. Stand: 28.11.2024